

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事
工事地名	広島県三次市西酒屋町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752520100	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	356日間 自 令和 8年 3月27日 (当初) 至 令和 9年 3月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江の川	2 2) 処 分 費 等	10,607,750
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管 【船所地区】			式	1		26,952,152			
河川土工			式	1		2,556,510			
残土処理工			式	1		2,556,510			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	610	2,191	1,336,510			単-1号
残土等処分		土砂	m3	610	2,000	1,220,000			単-2号
樋門・樋管本体工			式	1		22,216,472			
作業土工			式	1		1,755,127			
床掘り		土砂	m3	610	246.2	150,182			単-3号
埋戻し		土砂	m3	450	1,056	475,200			単-4号
埋戻し		土砂	m3	20	1,917	38,340			単-5号
基面整正			m2	91	452.9	41,213			単-6号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	520	232.6	120,952			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	1,787	929,240			単-8号
矢板工									
広幅鋼矢板		SYW295 IIw型 L=2.0m	枚	36	34,940	1,257,840			単-9号
広幅鋼矢板		SYW295 IIw型 L=5.0m							
			枚	22	81,420	1,791,240			単-10号
可とう鋼矢板		SYW295 IIw型(100型) L=5.0m							
矢板頭部鉄筋		SD345 D16	t	0.07	161,800	11,326			単-12号
ルア溶接									
			m	14	4,812	67,368			単-13号
函渠工									
			式	1		5,165,253			
均しコンクリート		コンクリート(1号) t=100							
			m2	58	4,726	274,108			単-14号
コンクリート		コンクリート(2号)							
			m3	75	30,180	2,263,500			単-15号
鉄筋		SD345 D13							
			t	2.62	167,100	437,802			単-16号
鉄筋		SD345 D16～25							
			t	1.99	165,100	328,549			単-17号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水板 ゴム止水板		CF200×6							単-18号
			m	12	6,417	77,004			
型枠		一般型枠							単-19号
			m2	190	7,777	1,477,630			
足場		安全ネット必要							単-20号
			掛m2	40	5,215	208,600			
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]							単-21号
			空m3	20	4,903	98,060			
川表翼壁工									
			式	1		859,737			
均しコンクリート		コンクリート(1号) t=100							単-22号
			m2	23	3,972	91,356			
コンクリート		コンクリート(2号)							単-23号
			m3	11	30,180	331,980			
鉄筋		SD345 D13							単-24号
			t	0.59	167,100	98,589			
鉄筋		SD345 D16～25							単-25号
			t	0.18	165,100	29,718			
目地板		瀝青繊維質目地板t=20							単-26号
			m2	2	5,750	11,500			
止水板 ゴム止水板		CF200×6							単-27号
			m	5	6,417	32,085			
型枠		一般型枠							単-28号
			m2	32	7,777	248,864			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	3	5,215	15,645			単-29号	
川裏柵工		式	1		1,295,344				
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	10	4,568	45,680			単-30号	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	14	30,180	422,520			単-31号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.58	167,100	96,918			単-32号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.37	165,100	61,087			単-33号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,750	17,250			単-34号	
型枠	一般型枠	m2	57	7,777	443,289			単-35号	
足場	安全ネット必要	掛m2	40	5,215	208,600			単-36号	
ゲート工		式	1		7,054,437				
バランスウェイト式フラップゲート	B1.00m×H1.00m SUS304	基	1	6,493,000	6,493,000			単-37号	
スクリーン	B1.60m×H1.45m 溶融亜鉛メッキ	基	1	520,100	520,100			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート (二次コンクリート)		コンクリート(2号)	m3	0.5	42,510	21,255			単-39号
型枠 (二次コンクリート)		一般型枠	m2	2	8,457	16,914			単-40号
支保 (二次コンクリート)		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	0.3	4,903	1,470			単-41号
差し筋 (二次コンクリート)		SD345 D16 L=210	本	32	53.07	1,698			単-42号
付属物設置工			式	1		383,400			
点検施設工			式	1		25,600			
ステップ		B=300	本	8	3,200	25,600			単-43号
ゲラウトホール工			式	1		357,800			
ゲラウトホール		φ100 L=500	組	2	116,600	233,200			単-44号
ゲラウトホール		φ100 L=800	組	1	124,600	124,600			単-45号
構造物撤去工			式	1		163,770			
構造物取壊し工			式	1		104,100			

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,410	104,100			単-46号	
運搬処理工		式	1		59,670				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,442	24,420			単-47号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,525	35,250			単-48号	
仮設工		式	1		1,632,000				
交通管理工		式	1		1,632,000				
交通誘導警備員		人日	100	16,320	1,632,000			単-49号	
直接工事費		式	1		26,952,152				
共通仮設費		式	1		5,348,000				
共通仮設費		式	1		1,540,000				
運搬費		式	1		1,209,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,209,000	1,209,000			単-50号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		331,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,808,000				
純工事費		式	1		32,300,152				
現場管理費		式	1		11,409,000				
工事原価		式	1		76,900,552				
一般管理費等		式	1		11,709,448				
工事価格		式	1		88,610,000				
消費税相当額		式	1		8,861,000				
工事費計		式	1		97,471,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【米丸地区】		式	1		23,607,400				
整地工		式	1		20,301,300				
基盤整備工		式	1		1,441,800				
基盤整備	t=300	m2	15,000	96.12	1,441,800			単-1号	
残土処理工		式	1		18,859,500				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,500	2,191	9,859,500			単-2号	
残土等処分	表土	m3	4,500	2,000	9,000,000			単-3号	
構造物撤去工		式	1		1,674,100				
構造物取壊し工		式	1		1,041,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	100	10,410	1,041,000			単-4号	
運搬処理工		式	1		633,100				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,806	280,600			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川上流船所地区樋門外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,525	352,500			単-6号
仮設工			式	1		1,632,000			
交通管理工			式	1		1,632,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,320	1,632,000			単-7号
直接工事費			式	1		23,607,400			
共通仮設費			式	1		2,705,000			
共通仮設費			式	1		208,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		208,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,497,000			
純工事費			式	1		26,312,400			
現場管理費			式	1		6,879,000			
工事原価			式	1		33,191,400			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,191	2,191	CB210110	
計						2,191		
単価						2,191	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246.2	246.2	CB210030
計						246.2	
単価						246.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,056	1,056	CB210410
計						1,056	
単価						1,056	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,917	1,917	CB210410	
計						1,917		
単価						1,917	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		452.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	452.9	452.9	CB210080	
計						452.9		
単価						452.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.6	232.6	CB210020	
計						232.6		
単価						232.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,787	1,787	CB210110	
計						1,787		
単価						1,787	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	広幅鋼矢板	SYW295 IIw型 L=2.0m	単位	枚	数量	36	単価 34,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	36	25,220	907,920	WB250170 単一 51号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下	枚	16	7,831	125,296	WB250200 単一 52号
WJ併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下 50≤Nmax<100	枚	20	11,230	224,600	WB250220 単一 53号
計						1,257,816	
単価						34,940	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	広幅鋼矢板	SYW295 IIw型 L=5.0m	単位	枚	数量	22	単価 81,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	22	63,040	1,386,880	WB250170 単一 54号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下	枚	2	7,831	15,662	WB250200 単一 52号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 4m以下	枚	4	9,552	38,208	WB250200 単一 55号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 6m以下	枚	2	11,010	22,020	WB250200 単一 56号
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下 50≤Nmax<100	枚	2	11,230	22,460	WB250220 単一 53号
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 4m以下 50≤Nmax<100	枚	4	19,760	79,040	WB250220 単一 57号
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 6m以下 50≤Nmax<100	枚	8	28,370	226,960	WB250220 単一 58号
計						1,791,230	
単価						81,420	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	可とう鋼矢板	SYW295 IIw型(100型) L=5.0m	単位	枚	数量	4	単価 739,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	4	725,000	2,900,000	WB250170 単一 59号
パイプロハンマ施工による可とう鋼矢板打ち込み		陸上 油圧 IIw型 4m以下	枚	2	9,552	19,104	WYB00039 単一 60号
WJ併用パイプロハンマ施工による可とう鋼矢板打ち込		陸上 油圧 IIw型 4m以下	枚	2	19,760	39,520	WYB00041 単一 61号
計						2,958,624	
単価						739,700	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	161,800	161,800	WB810010 単一 62号	
計						161,800		
単価						161,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	フレア溶接		単位	m	数量	1	単価	4,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレア溶接		D16	m	1	4,812	4,812	WYB00001 単一 63号	
計						4,812		
単価						4,812	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量	58	単価	4,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	6	40,890	245,340	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,786	28,716	CB240210	
計						274,056		
単価						4,726	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	30,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30,180	30,180	CB225510	
計						30,180		
単価						30,180	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	167,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167,100	167,100	WB810010 単一 64号	
計						167,100		
単価						167,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,100	165,100	WB810010 単一 65号	
計						165,100		
単価						165,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	止水板 ゴム止水板	CF200×6	単位	m	数量		1	単価 6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（ゴム製）	m	1	6,417	6,417	CB224810	
計						6,417		
単価						6,417	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価 7,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	7,777	7,777	CB240410	
計						7,777		
単価						7,777	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,215	5,215	WB252110 単一 66号	
計						5,215		
単価						5,215	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	4,903	4,903	WB252210 単一 67号	
計						4,903		
単価						4,903	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-22号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量		単価	
						23		3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	40,890	81,780	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,786	9,572	CB240210	
計						91,352		
単価						3,972	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量		単価	
						1		30,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30,180	30,180	CB225510	
計						30,180		
単価						30,180	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	167,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167,100	167,100	WB810010 単一 64号	
計						167,100		
単価						167,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,100	165,100	WB810010 単一 65号	
計						165,100		
単価						165,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,750	5,750	CB224710	
計						5,750		
単価						5,750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	止水板 ゴム止水板	CF200×6	単位	m	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（ゴム製）	m	1	6,417	6,417	CB224810	
計						6,417		
単価						6,417	円／m	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価 7,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	7,777	7,777	CB240410	
計						7,777		
単価						7,777	円／m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－29号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価 5,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,215	5,215	WB252110 単－ 66号	
計						5,215		
単価						5,215	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-30号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量	10	単価	4,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	40,890	40,890	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,786	4,786	CB240210	
計						45,676		
単価						4,568	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	30,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30,180	30,180	CB225510	
計						30,180		
単価						30,180	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		167,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167,100	167,100	WB810010 単－ 64号	
計						167,100		
単価						167,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,100	165,100	WB810010 単－ 65号	
計						165,100		
単価						165,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,750	5,750	CB224710	
計						5,750		
単価						5,750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	7,777	7,777	CB240410	
計						7,777		
単価						7,777	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,215	5,215	WB252110 単一 66号	
計						5,215		
単価						5,215	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	バランスウェイト式フラップゲート	B1.00m×H1.00m SUS304	単位	基	数量	1	単価	6,493,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バランスウェイト式フラップゲート据付			基	1	492,100	492,100	WYB00012 単一 68号	
バランスウェイト式フラップゲート		B1.00m×H1.00m SUS304	基	1	6,000,000	6,000,000		
計						6,492,100		
単価						6,493,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	スクリーン	B1.60m×H1.45m 溶融亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	520,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン設置			基	1	80,050	80,050	WYB00016 単一 69号	
スクリーン		B1.60m×H1.45m 溶融亜鉛メッキ	基	1	440,000	440,000		
計						520,050		
単価						520,100	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート (二次コンクリート)	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	42,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,510	42,510	CB240010	
計						42,510		
単価						42,510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	型枠 (二次コンクリート)	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,457	8,457	CB240210	
	計					8,457		
	単価					8,457	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量		単価	4,903
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	4,903	4,903	WB252210 単一 67号	
	計					4,903		
	単価					4,903	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=210	単位	本	数量	1	単価	53.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
差し筋		SD345 D16 L=210(0.328t/1000本当り)	本	1	53.07	53.07	WYB00003 単一 70号	
計						53.07		
単価						53.07	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ステップ	B=300	単位	本	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	3,200	3,200	WB020014 単一 71号	
計						3,200		
単価						3,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	グラウトホ-ル	φ 100 L=500	単位	組	数量	1	単価	116,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5,527	5,527	CB322510	
グラウト管（材料費）			組	1	111,000	111,000	CB322511	
計						116,527		
単価						116,600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	グラウトホ-ル	φ 100 L=800	単位	組	数量	1	単価	124,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5,527	5,527	CB322510	
グラウト管（材料費）			組	1	119,000	119,000	CB322511	
計						124,527		
単価						124,600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,410	10,410	WB824010 単一 72号	
計						10,410		
単価						10,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,442	2,442	CB227010	
計						2,442		
単価						2,442	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 73号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 74号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 209, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1, 209, 000	1, 209, 000	単一	75号
	計					1, 209, 000		
	単価					1, 209, 000	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	25, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 II w L=2.0m	枚	1	25, 214	25, 214		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 220		
単価						25, 220	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単一52号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価 7,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.182	27,336	4,975	
とび工			人	0.364	29,274	10,655	
普通作業員			人	0.182	22,644	4,121	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.182	317,500	57,785	WK250010 単一 76号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		774	
計						78,310	
単価						7,831	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 2m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	11, 230
名 称		規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 172	27, 336	4, 701		
とび工			人	0. 345	29, 274	10, 099		
普通作業員			人	0. 172	22, 644	3, 894		
溶接工			人	0. 172	27, 846	4, 789		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0. 172	317, 500	54, 610	WK250010 単－ 76号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 345	80, 750	27, 858	WK250040 単－ 77号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 349		
計						112, 300		
単価						11, 230	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		63,040
鋼矢板		SYW295 II w L=5.0m						
			枚	1	63,036	63,036		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						63,040		
単価						63,040	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,552	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.222	27,336	6,068			
とび工			人	0.444	29,274	12,997			
普通作業員			人	0.222	22,644	5,026			
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.222	317,500	70,485	WK250010 単一 76号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		944			
計						95,520			
単価						9,552	円／枚		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一56号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 11,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.256	27,336	6,998	
とび工			人	0.513	29,274	15,017	
普通作業員			人	0.256	22,644	5,796	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.256	317,500	81,280	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,009	単一 76号
計						110,100	
単価						11,010	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 4m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.303	27,336	8,282		
とび工			人	0.606	29,274	17,740		
普通作業員			人	0.303	22,644	6,861		
溶接工			人	0.303	27,846	8,437		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.303	317,500	96,202	WK250010 単一 76号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.606	80,750	48,934	WK250040 単一 77号	
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		11,144		
計						197,600		
単価						19,760	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 6m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	28,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.435	27,336	11,891		
とび工			人	0.87	29,274	25,468		
普通作業員			人	0.435	22,644	9,850		
溶接工			人	0.435	27,846	12,113		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.435	317,500	138,112	WK250010 単一 76号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.87	80,750	70,252	WK250040 単一 77号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		16,014		
計						283,700		
単価						28,370	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		1	単価	725,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
可とう鋼矢板		SYW295 IIw型(100型) L=5.0m	枚	1	725,000	725,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						725,000			
単価						725,000	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
単一60号	バイプロハンマ施工による可とう鋼 矢板打ち込み	陸上 油圧 IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価 9, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 222	27, 336	6, 068	
とび工			人	0. 444	29, 274	12, 997	
普通作業員			人	0. 222	22, 644	5, 026	
バイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)		打込み 油圧式排吐出`ｽ対策型(第3次)242kw IIw型	日	0. 222	317, 500	70, 485	WYB00040 単一 78号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		944	
計						95, 520	
単価						9, 552	円／枚

参考資料（１）

単一61号		WJ併用バイプロハンマ施工による可 とう鋼矢板打ち込	陸上 油圧 IIw型 4m以下	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
							10		19,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.303	27,336	8,282		
とび工				人	0.606	29,274	17,740		
普通作業員				人	0.303	22,644	6,861		
溶接工				人	0.303	27,846	8,437		
バイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)		打込み 油圧式排助出 ^ス 対策型(第3次)242kw IIw型		日	0.303	317,500	96,202	WYB00042 単一 79号	
杭打ち用ウォータージェット運転				日	0.606	80,750	48,934	WYB00043 単一 80号	
諸雑費 (率+まるめ) 6%				式	1		11,144		
計							197,600		
単価							19,760	円/枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一62号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,000	99,910	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,874.73	61,874	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						161,800	
単価						161,800	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	フレア溶接	D16	単位	m	数量		10	単価	4,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工			人	1.25	27,846	34,807			
電気溶接機運転 〔ディーゼルスエンジン駆動・直流アーク〕		最大溶接電流300A	日	1.25	6,474	8,092	WYB00002 単一 81号		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		5,221			
計						48,120			
単価						4,812	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－64号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	167,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,000	101,970			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65,101.5	65,101			
諸雑費（まるめ）			式	1		29			
計						167,100			
単価						167,100	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65,101.5	65,101			
諸雑費（まるめ）			式	1		89			
計						165,100			
単価						165,100	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	27,336	43,737	
とび工			人	8.5	29,274	248,829	
普通作業員			人	1.3	22,644	29,437	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	54,400	76,160	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		123,337	
計						521,500	
単価						5,215	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-67号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	4,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	27,336	79,274		
型わく工			人	5.3	28,764	152,449		
とび工			人	2.5	29,274	73,185		
普通作業員			人	5.7	22,644	129,070		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		56,322		
計						490,300		
単価						4,903	円／空m3	

参考資料（１）

単一68号		バランスウェイト式フラップゲート 据付		単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	単価	492, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2	27, 336	54, 672				
機械設備据付工			人	8	32, 232	257, 856				
普通作業員			人	2	22, 644	45, 288				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	54, 400	108, 800				
電気溶接機[交流アーク式(手動)]運転		定格電流250A	日	2	2, 656	5, 312	WYB00013 単一 82号			
諸雑費（その他材料）（率） 5%			式	1		17, 890				
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 282				
計						492, 100				
単価						492, 100	円／基			

参考資料（１）

単一69号		スクリーン設置	単位	基	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	27,336	8,200		
機械設備据付工			人	1.1	32,232	35,455		
普通作業員			人	0.3	22,644	6,793		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	54,400	27,200		
電気溶接機[交流アーク式(手動)]運転		定格電流250A	日	0.5	2,656	1,328		WYB00017
諸雑費（その他材料）（率） 1%			式	1		504		単一 83号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		570		
計						80,050		
単価						80,050		円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	差し筋	SD345 D16 L=210(0.328t/1000本当り)	単位	本	数量	1,000	単価	53.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.328	161,800	53,070	WB810010 単一 62号	
計						53,070		
単価						53.07	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	材料費（本）		単位	本	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		B=300	本	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,406.83	10,406		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,410		
	単価					10,410	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)(中国レミテック(株))	m 3	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一75号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 1,209,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	5.5	26,316	144,738	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	54,400	81,600	
運搬費等率 434%			式	1		982,306	
諸雑費 (まるめ)			式	1		356	
計						1,209,000	
単価						1,209,000	円/回

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	単位	日	数量		1	単価	317,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26,418	26,418			
軽油			L	473	137	64,801			
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	109,000	142,790			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447			
諸雑費（まるめ）			式	1		44			
計						317,500			
単価						317,500	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量		単価	
						1		80,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	137	19,043		
杭打ち用ウォータージェット〔エンジン式〕		排ガス型（第3次）14.7MPa325L/min	供用日	1.31	47,100	61,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						80,750		
単価						80,750	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一78号	バイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kw IIw型	単位	日	数量	1	単価	317,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,418	26,418		
軽油			L	473	137	64,801		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	109,000	142,790		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						317,500		
単価						317,500	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 油圧式排吐出ゝス対策型(第3次)242kw IIw型	単位	日	数量	1	単価	317, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 418	26, 418		
軽油			L	473	137	64, 801		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 31	109, 000	142, 790		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						317, 500		
単価						317, 500	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	80,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	139	137	19,043			
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第3次） 14. 7MP a 3 2 5 L／m i n	供用日	1. 31	47,100	61,701			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						80,750			
単価						80,750	円／日		

参考資料（２）

単一81号		電気溶接機運転[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流300A	単位	日	数量	単価	金額	摘要
							1	6,474	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	32	137	4,384			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		最大溶接電流300A	日	1	2,090	2,090			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,474			
単価						6,474	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	電気溶接機[交流アーク式(手動)]運転	定格電流250A	単位	日	数量	1	単価	2, 656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	18. 09	137	2, 478		
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]		電撃防止器内蔵型 定格電流2 5 0 A	日	1	178	178		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2, 656		
単価						2, 656	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	電気溶接機[交流アーク式(手動)]運転	定格電流250A	単位	日	数量	1	単価	2, 656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	18. 09	137	2, 478		
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]		電撃防止器内蔵型 定格電流2 5 0 A	日	1	178	178		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 656		
単価						2, 656	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	基盤整備	t=300	単位	m2	数量	1	単価	96.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	0.3	320.4	96.12	CB210100	
計						96.12		
単価						96.12	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,191	2,191	CB210110	
計						2,191		
単価						2,191	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分	表土	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,410	10,410	WB824010 単一 8号	
計						10,410		
単価						10,410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,806	2,806	CB227010	
計						2,806		
単価						2,806	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 9号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 10号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,406.83	10,406		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,410		
	単価					10,410	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)(中国レミテック(株))	m 3	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	